RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

DATA DE ABERTURA SESSÃO: 21.12.2021

PASSA-SE A LER:

DATA DE ABERTURA SESSÃO: 23.12.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI

GABINETE DO PREFEITO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

ATO TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2021 – PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.01.0006895/2021 –

PMSP/PI.

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, através da

Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeada pela Portaria

GB/PMSP/PI Nº. 016/2021, de 12.01.2021, torna público que fará

realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços. Tipo Menor Preço

Global de acordo com as prescrições do art. 45, §1º, I da Lei 8.666/93,

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL conforme define inciso II do

art. 10º, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21.06.93.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações

posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de

construção civil, para Construção de uma Creche Escolar, no Bairro

Centro, na zona urbana, do município de São Pedro do Piauí para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação/PMSP/PI.

TIPO: Menor Preço Global, conforme define o art. 10, II, a da Lei

8.666/1993.

DATA DE ABERTURA SESSÃO: 23.12.2021

Início Credenciamento: 08h00min. (oito horas).

VALOR ESTIMADO: R$ 2.689.745,66 (dois milhões seiscentos e

oitenta e nove reais mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e

seis centavos).

Prazo de Execução: 10 meses (dez meses).

LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –

PMSP, na Avenida Presidente Vargas, nº 531 – Bairro: Centro, em São

Pedro do Piauí/PI. INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMJM/PI, na Avenida

Presidente Vargas, Nº. 531, Bairro Centro, em São Pedro do Piauí/PI,

CEP 64.430-000, E-mail: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com.

 O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Avenida

Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no site

do Tribunal de Constas do estado do Piauí TCE. www.tce.pi.gov.br.

São Pedro do Piauí-PI, 02 de dezembro de 2021.

Publique-se.

ASS José Maria Ribeiro de Aquino Júnior

CAR Prefeito/PMSP/P

http://www.tce.pi.gov.br/